
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.514  立教184 年1１月９日(火)

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　柏　木　春　秋  （東青山）

例 会 場　東青山分教会・縮小開催

　★次回支部例会場★

１２月　東青山分教会

　１月　東青山分教会

　２月　東青山分教会

歩々路（ポポロ）の会　　    　 代表／芦田京子
　１１月の例会のお知らせです。新型コロナウィルス感染防
止に注意しながら、にをいがけをさせて頂きます。
●日　時：１１月２８日（日） １０時～１２時
　会　場：本 立 川分教会
　持ち物：マスク着用、リーフレット、飲み物、帽子持参
　※午前中で終了致しますので、昼食は無しです。
★毎月３０日に JR 八王子駅北口付近にてリーフレット配り
　などをさせて頂いております。ぜひご参加ください。
・マルベリーブリッジと駅ビルの境目（２階）に１０時集合
・マスク着用、リーフレット持参
　（お問い合せは：五東分教会　小峰まで）

２０２１２０２１

少 年 会　　　　　　　     担当／宮倉　聡
◎少年会本部より、日めくりカレンダー
　「毎日コツコツ みちのこ日めくり」

　　  －むしさんと学ぶ陽気ぐらしの習慣－
　が来年１月２５日から頒布されます。頒価は２５０円です。
　少年会本部、道友社販売所及びWebストアで購入出来ます。

訃　報
■鎮西大／中心光分教会長　窪田三男様（96 歳）滝野川支部
　  令和３年９月 30 日（木） お出直しされました。
■佐野原大／千人町分教会十代会長  下田和良様（71 歳）
　  令和３年 10 月 17 日（金） お出直しされました。
　慎んでご冥福をお祈り申し上げます。

会 計 部　　 　　　　　 　担当／田林久嗣
◎１２月の教区納入金が免除になりましたので、１２月例会
　の支部費徴収は１ヶ月分（１月）とします！
◎各部・各会への助成金も１ヶ月分となりますので、よろし
　くお願い致します。
注）支部費以外の集金は２ヶ月分ですので、お間違えの無い
　　ようによろしくお願い致します。

今後の支部活動について　　　   
●次回１２月の支部例会は、支払月です。
○本年は通常の例会が開催出来るまで、偶数月を支部費納入、
　各部会への支払い月とし、場所は東青山分教会、10 時から
　１１時 30 分までと致します。
○１２月９日は、１２月が免除になりましたので、１月分の支
　部費納入、及び各部会へのお支払いをお願い致します。
○奇数月は配布物のみとなりますが、組の代表の方が、配布
　物を受け取りにお越しいただけるとありがたい次第です。
　奇数月は 10 時 30 分から 11 時を目指しお越しください。

青 年 会　　　　　　　     　担当／柏木昭彦

婦 人 会　　　　　　　     担当／柏木昌子
●懇親会（委員部長講習会をふりかえって）のご案内
　 日　時：１１月１３日（土 )　午前１１時～１３時
　 場　所：東青山分教会
　 参加費：無　料
※昼食のお弁当を用意しますので、参加される方は９日まで
　にご連絡ください。（東青山・柏木または上野原・宮倉まで）

布 教 部　　　　　　　　 担当／常盤明浩
１）天理教基礎講座東京会場
　 〇第305回 １１月１４日（日）
　　午後１時受付　１時３０分開講　受講御供 ５００円 
　　女子スタッフを１０名募集しております。（教会長夫人でも）
２）立教184年 全教一斉にをいがけデー
　 ○実施報告書について　
　　布教部より本部・教区あてにネット報告致します。
３）「陽気ぐらし講座」 は、当面の間中止です。
　　（再開は、 ２ヶ月前に発表あり）
　  「ようぼく成人講座」 の名称廃止。  →「かがやきプロ
　グラム」  「にをいがけドリル」  「みおしえ
　学習会」の３つが、今年度から支部実施のようぼく向け
　  プログラムに。
４）立教185年 全教一斉ひのきしんデー
　 ○提唱９０周年（来年） に向けての、  教区・支部での動きに
　　 ついて
　 　すべてのようぼく家庭に 「ひのきしんデー」 の声がかかる
　　 体制を

学生担当委員会　　　　   担当／橋本博和
★立教 185 年  学生生徒修養会  大学の部  
　第１回：令和４年３月２日（水）～６日（日） （詳細は HPで）
　第２回：令和４年３月８日（火）～１２日（土）
★立教 185 年  春の学生おぢばがえり 
　　～次代をになうようぼくへ～
　令和４年３月２８日（月）　　（詳細はホームページにて）

★ひのきしんDesignプロジェクト 
　期　間：継続開催中～立教185年３月３１日まで
　内　容：東京教区館内の方が支部、教会、家族、個人で
　　　　　行うひのきしん活動全般 ☆写真データ受付中！
　※詳細は、東京教区ホームページにて
★東京教区献血ひのきしん
　期　間：９月１日（水）～１１月３０日（火）
　場　所：都内各献血ルーム、または献血バス
　※献血ひのきしん参加カードをご持参ください。

文化部 社友・読書会         担当／和久田正興
●今月は配本があります。「日々陽気ぐらし」
●１２月は「すきっと vol３７」配本月とです。
　支部申し込みの方は、代金納入を以てお渡し致します。
●支部受け取りの方で、当日例会にお越しになられない方は、
　配布物担当の方への言伝てを必ずお願い致します。
◆支部でお出直しがあった場合、お忙しいとは存じますが、
　社友への連絡も忘れずにお願いします。
◆社友・読書会への問合せは、小笠原嶋・和久田正興まで。
　電話：042（661）0948 ／ FAX：042（661）2887

注意

注目

ひのきしん屋さん  　　     担当／宮倉　聡
★ひのきしん報告

　１０月２８日、２９日、本保大教会にてトイレ解体、植木
伐採を行いました。
　２８日はトイレ解体と廃材の搬出、植木伐採を行い、２９
日は、解体で出た木材の片付けや伐採した木の整理、金物の
処分を行いました。
　参加者は、本保さん、ひのきしん屋さん合わせてのべ１５
名でした。
みなさまのご依頼お待ちしています。
◆ひのきしんのご用命は 090-5508-5594 宮倉までご連絡を

１１月１１月１１月


